CÂMARA DOS DEPUTADOS
 Deputado Federal Rodrigo Agostinho (PSB/SP)

COMISSÃO  DE  MEIO  AMBIENTE  E  DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL - CMADS

REQUERIMENTO Nº             , DE 2021
(Do Sr. Rodrigo Agostinho)

Requer  a  inclusão  de  convidados  na
audiência pública para debater o PL 2001/2019,
que  dispõe  sobre  a  desapropriação  e
indenização  de  propriedades  privadas  em
unidades  de  conservação  de  domínio  público,
conforme Requerimento n.º 34/2021, aprovado
no dia 27/05/2021.

Senhora Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a inclusão de convidados para
participarem  da  audiência  pública,  no  âmbito  da  CMADS,  para  debater  o
Projeto de Lei n.º 2001, de 2019, de autoria do nobre Pinheirinho (PP/MG), que
"dispõe sobre  a  desapropriação e  indenização de  propriedades  privadas  em
unidades de conservação de domínio público”, de acordo com o Requerimento
n.º  34/2021-CMADS,  aprovado  no  dia  27/05/2021,  com  a  presença  dos
seguintes convidados:

1
BAURU/SP: Rua 13 de Maio, 13-86 – Vila Noemy – CEP: 17014-450                    BRASÍLIA/DF: Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gab. 801 – CEP: 70160-900
Fone: 14 3202-7543 – E-mail: contato@rodrigoagostinho.com.br                            Fone: 61 3215-5801 - E-mail: dep.rodrigoagostinho@camara.leg.br *C

D2
19

46
11
32

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodrigo Agostinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219461132400

RE
Q

 n
.4

0/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

1/
05

/2
02

1
20

:3
9

- C
M

AD
S

mailto:dep.rodrigoagostinho@camara.leg.br
mailto:contato@rodrigoagostinho.com.br

  CÂMARA DOS DEPUTADOS
 Deputado Federal Rodrigo Agostinho

- Sra. ANGELA KUCZACH, Diretora executiva da Rede Pro UC;

- Sr. LEANDRO MITIDIERI, coordenador do GT de UCs do MPF.

JUSTIFICAÇÃO

No  dia  27/05/2021,  foi  aprovado  o  Requerimento  n.º  34/2021-
CMADS,  de minha autoria,  que requer a realização de audiência pública,  no
âmbito  da  CMADS,  para  debater  o  PL  2001/2019,  que  dispõe  sobre  a
desapropriação  e  indenização  de  propriedades  privadas  em  unidades  de
conservação de domínio público.

Entretanto,  de  acordo  com  as  regras  estabelecidas  pelo
Departamento de Comissões Permanentes da Câmara dos Deputados e pela
presidência da CMADS, quanto ao número limite de seis (06) participantes nas
audiências  públicas,  apresento a  minha relação nominal  dos integrantes que
participarão desse debate, cito:

- Sra. ANGELA KUCZACH, Diretora executiva da Rede Pro UC;

- Sr. LEANDRO MITIDIERI, coordenador do GT de UCs do MPF.

-  Sra.  MARIA  DALCE  RICAS,  superintendente  executiva  da
Associação Mineira de Defesa do Ambiente (AMDA).

Sala das Comissões, em 28 de maio de 2021.

Deputado RODRIGO AGOSTINHO
PSB/SP

(RSFarias - P_152181)

2
BAURU/SP: Rua 13 de Maio, 13-86 – Vila Noemy – CEP: 17014-450                    BRASÍLIA/DF: Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gab. 801 – CEP: 70160-900
Fone: 14 3202-7543 – E-mail: contato@rodrigoagostinho.com.br                            Fone: 61 3215-5801 - E-mail: dep.rodrigoagostinho@camara.leg.br *C

D2
19

46
11
32

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodrigo Agostinho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219461132400

RE
Q

 n
.4

0/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

1/
05

/2
02

1
20

:3
9

- C
M

AD
S

mailto:contato@rodrigoagostinho.com.br
mailto:dep.rodrigoagostinho@camara.leg.br